

rettet sterke femte-kolonner i Frankrike med Laval i spissen, Holland med Mussert, i Belgia med De Grell og i Norge ble Quisling satt i spissen for landsforrederne. Etter at store deler av Sovjet Samveldet ble okkupert har tyskerne forsøkt å skaffe seg agenter der, men med svært dårlig resultat. Dette viser bl.a følgende eksempel: Etter erobringen av en landsby ble innbyggerne kalt sammen og tyskerne spurte om det var noen som vilde gå inn for dem og bli borgermester i landsbyen. En eneste meldte seg, men han ble umiddelbart etter skutt av partisaner. I Leningrad-distriktet hendte noe lignende. Det var en som gikk med på å tjene fedrelandets fiender. Også han falt for ei partisan-kule. Det russiske folk er skånselsløst når det gjelder forrederne. De vet at utryddelsen av forrederne er et viktig ledd i kampen mot de tyske okkuperanter. Det vet også patriotene i de okkuperte land i Vest-Europa. I tre år har Hitler ført kampen mot de tidligere offiserer i den hollandske arme for å få dem til å tjene Tyskland. En lot seg utnevne til sjef for de hollandske frivillige. Men han var ikke sjef lenge. Han ble skutt av en hollandsk patriot. Den nasistiske landbruks- og propagandaminister i Musserts regjering ble nylig hårdt såret. Lederen for det tyske nasiparti i Holland, Smidt, er også blitt drept av patriotene. I Belgia er en rekke av de Hitler-fasistiske rexister blitt utryddet. Og i Frankrike har man også tatt opp en forbitret kamp mot representantene for femte kolonne, og de verste utslettes. Den time er nå kommet da de alliertes armeer vil smelte sammen med

den kamp som de undertrykt folk fører mot de tyske imperialister. Hensynsløse slag mot forrederne vil påskynde seieren over de tyske røverbander og bringe dagen for menneskehetens befrielse fra det fasistiske åk nærmere.

PATRIOTER I KAMP —

I Trondheims havn har norske patrioter satt fyr på et tysk handelsskip. Ved Hamar er et tysk tog med tropper avsporet. I Kjøbenhavn har danske patrioter lagt bomber med langsom virkning i en bedrift. Eksplosjonen forårsaket stor skade. I en tekstilfabrikk som arbeider for tyskerne trengte patrioter inn og satte fyr på fabrikk og råstofflagret. De franske patrioter har forsterket sin kamp mot de tyske okkuperanter. Franske franktirører har i omegnen av Abbeville avsporet et tysk tog. Arbeiderne ved en fabrikk som framstilte flymotorer for tyskerne har gjort flere av de viktigste maskiner ubrukelige. En høyerestående tysk politifunksjonær er blitt skutt i Paris. I Amiens har patriotene kastet håndgranater inn i et hus som var bebodd av tyske offiserer. Mange ble drept og såret. I Lyon har franktirørene satt fyr på et oljedepot og 20 tonn drivstoff ble ødelagt. Et militærtog har de også avsporet. Mange tyskere ble drept og kvestet. På Jugoslavias nasjonaldag oppnådde de jugoslaviske friskarer en ny stor seier. 8 divisjoner av tyske og vasalltropper ble slått på flukt, deriblant den tyske Prins Eugens SS divisjon.

40472 4 AUG. 1943

FRIHETEN

Nr. 23 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

ENHVER MÅ AVHOLDE SEG FRA HANDLINGER SOM KAN FREMME ARBEIDSMOBILISERINGEN.

Arbeidsmobiliseringen er blitt en fjasko. Det forlyder nå at tyskerne forlanger innkalt folk som er reist på jordbruksarbeide. Vi gjentar PAROLEN: Ingen må melde seg til registrering. Ingen må møte etter innkallelse til arbeidskontor eller lægeundersøkelse. Arbeidssted eller arbeidsplass. Når vi motsetter oss tvangsutskrivningen, når vi nekter å møte, må også de næringsdrivende for å beskytte seg selv og sine folk nekte å medvirke i ethvert forsøk på «rasjonalisering». Ingen må betale avgift til «hjelpesfondet for næringslivet». Vi bidrar ikke frivillig til ødeleggelsesverket og derved skaffer fienden hjelpetropper mot oss selv.

Det har i den senere tid forekommet at norske bedrifter har fått seg anvist, ja endog anmodet om, arbeidskraft som er tvangsutskrevet. Ingen bedrift må ta imot eller anmode om den slags arbeidskraft. Dette standpunkt må inntas også av bøndene. Ingen nordmann eller norsk bedrift må dra fordel av tvangsutskrivningen. Et slikt forrederi mot den norske front vilde være kortsynt og medfører at vedkommende vil komme på svartelisten etter krigen.

«DET FRIE TYSKLAND» --

MANIFEST til den tyske arme og det tyske folk.

Den 12 og 13 juli ble det i Moskva holdt en konferanse av krigstanger, offiserer og menige sammen med antifasistiske fagforeningsfolk, riksdagsmenn, forfattere, arbeidere og intellektuelle. I konferansens arbeide deltok representanter fra alle krigsfangeleire i Sovjetunionen, mennesker i de forskjelligste livsstillinger

og av forskjellig politisk og religiøs oppfatning.

Etter å ha drøftet de aktuelle spørsmål, ble det på konferansen dannet en nasjonalkomite «Det frie Tyskland». Komiteen valgte som sin første formann forfatteren Erick Wehnert og som viseformann Carl Hess.

Konferansen rettet følgende manifest til den tyske arme og det tyske folk:

De store begivenheter krever av oss

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lyktes å få snudd,

et nåværende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!

at vi øyeblikkelig treffer beslutning. I dette øyeblikk da en dødelig fare svever over vårt fedreland og truer dets eksistens er nasjonalkomiteen «Det frie Tyskland» konstituert, bestående av arbeidere, forfattere, politikere, soldater og offiserer, folk med forskjellig politisk og religiøs anskuelse, folk som for ikke mer enn et år siden vilde anse en slik forening for umulig. Den gir uttrykk for millioner tyskers tanker og følelser og kan derfor tale på vegne av alle dem som er bekymret for sitt fedrelands skjebne.

I dette skjebnesvangre øyeblikk har nasjonalkomiteen rett og plikt å tale på vegne av det tyske folk og kaller det til å treffe bestemmelser om det som er nødvendig i dette alvorlige øyeblikk.

Hitler trekker Tyskland ned i elendigheten. Se på det som er skjedd på frontene i de siste 7 måneder. Se på Stalingrad, Don, Kaukasus, Libya, Tunis. Det hele og fulle ansvar for disse nederlag faller på Hitler og han står fremdeles i spissen for de tyske tropper. De tyske tropper står langt fra fedrelandet på en 1000 km lang front og støttet av allierte som man på forhånd visste var lite pålitelige og kampdyktige, ansikt til ansikt med en mektig koalisjon som blir sterkere for hver dag. Engelske og amerikanske tropper står ved Europas porter. Snart må Tyskland kjempe i alle retninger. Den svekkede tyske arme blir stadig mer omringet av overlegne fiender. Sammenbruddets dag nærmer seg.

Se på det som foregår i hjemlandet

Tyskland selv er blitt krigsskueplass. Dets industri, verfter og byer er utsatt for angrep. Våre hustruer, mødre og barn mister sine hjem, våre bønder er berøvet sine rettigheter og sin frihet. Den totale mobilisering ruinerer håndverket og trekker kraften ut av det arbeidende folk.

Uten å spørre om folkets vilje forberedte Hitler sin røverkrig. Det er ham som har utfordret de 3 mektigste stater i verden og fått dem til å forene seg til kamp mot Hitler. Det er han som har forvandlet hele Europa til Tysklands fiende og satt en skamplett på vårt fedrelands navn. Aldri har noen ytre fiende styrtet Tyskland ut i en slik elendighet som Hitler har gjort. Kjendsgjerningene viser at krigen er tapt. Til en pris av uhorste lidelser og savn kan vi bare oppnå å trekke tiden ut for en fortsettelse av den utsiktsløse krig. Dette vilde bety det samme som ruin for vårt fedreland. Men Tyskland skal ikke dø. Det gjelder vårt fedrelands være eller ikke være. Hvis det tyske folk fortsatt viljeløst lar seg styrte i forderv uten å yde motstand, kommer det for hver dag å bli mer svekket og avmektig, men dermed vil også vår skyld vokse. Resultatet vil bli at Tyskland vil bli styrt gjennom koalisjonens våpen. Det betyr slutten på vårt lands uavhengighet og landet vil bli oppstykket, og da kan vi ikke anklage andre enn oss selv. Men hvis det tyske folk bestemmer seg for i rett tid å vise at det vil være et fritt folk og befri seg for Hitler, vil det kjempe seg til retten å bestemme over sin egen skjebne og andre folk vil regne med det. Det er den eneste vei til

å redde det tyske folks frihet og ære og dets nasjonale eksistens. Det tyske folk lengter etter øyeblikkelig fred, men ingen vil slutte fred med Hitler, ingen vil forhandle med ham, derfor er dannelsen av en ekte nasjonal regjering en uoppsettelig oppgave for vårt folk. Bare en slik regjering vil bringe freden. Denne regjering må være sterk og forføy over maktmidler til å uskadeliggjøre folkets fiende Hitler og hans beskyttere, gjøre slutt på terroren, opprette en stabil ordening og representere Tyskland overfor utenverdenen. En slik regjering kan bare fremgå av alle befolkningsslags frihetskamp, av folk som slutter seg sammen for å styrte Hitler. Den må støtte seg på kampgrupper av alle befolkningsslag og de tropper innen armeen, ledet av offiserer som er folket og fedrelandet tro. Disse må spille en avgjørende rolle i kampen. En slik regjering må øyeblikkelig avbryte krigen og trekke de tyske tropper tilbake til riksgrensen og innlede fredsforhandlinger på grunnlag av avståelse av alle erobrede områder.

Målet er et fritt Tyskland. Det betyr en sterk demokratisk stat som ikke har noe tilfelles med Weimarepublikken - et demokrati som hensynsløst slår ned på alle sammensvergelses mot folkets rettigheter og verdensfreden som gjennomfører opphevelse av alle lover som bygger på forskjell og hat mellom nasjoner og raser, opphevelse av den fornedrende Hitlerske ordening, opphevelse av alle forholdsregler som retter seg mot folkets frihet og menneskeverd, gjenoppsettelse og utvidelse av de politiske rettigheter og sosiale vindinger

for det arbeidende folk, talefrihet, pressefrihet, organisasjonsfrihet, samvittighetsfrihet og religiøs frihet, frihet for folkehusholdningen, handel og håndverk, garantert rett til å arbeide og rett til eiendom, tilbakelevering til de rette eiere av alle konfiskerte eiendommer, beslagleggelse av deres eiendom som har ansvar for krigen, sikring av varebytte med andre land, umiddelbar frihet for alle Hitlers ofre og skadeserstatning for de utståtte lidelser, hensynsløsdøm over dem som bærer ansvaret for krigen, krigsbrannstifterne og deres medhjelpere, dem som har trukket Tyskland i avgrunnen og vannæret det, men samtidig amnesti for alle de Hitler-tilhengere som i rett tid tar avstand fra ham og slutter seg til bevegelsen for Tysklands redning.

Fremad tyskere til kamp for et fritt Tyskland! Ofre er uundgåelige, men kommer til å bli færre jo mer beslutsomt kampen mot Hitler føres og tusen ganger mindre enn de meningsløse ofre som den fortsatte krig vil koste.

Tyske soldater og offiserer! Dere har våpnene. Ta vare på dem. Under ledelse av befal som innsier sitt ansvar, ban dere dristig vei til fedrelandet, til freden. Arbeidende kvinner og menn! Dere er flertallet, mangedoble deres styrke ved å organisere dere, Dann kampgrupper på bedriftene, i landbruket, på høyskolene, overalt hvor dere befinner dere. Nekt å adlyde Hitlermyndighetene, la dem ikke utnytte dere til medhjelpere i krigen. Kjemp med alle midler hver på sin måte i overensstemmelse med deres stil-

illegale grupper og at resultatene lot vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk og utholdende arbeid lykkes å få snudd,

ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan føre til splittelse og indre strid, og det må unngås. Slike forslag må, hvor gode og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!

FRIHETEN

Nr. 24 1943 - KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

KOM NO!

Når baunane brenner og lyser om land
og hærrop or sjøen dunar mot strand,
og olme som uksar, verbarka, sterke
kjem norrøne gutar - og Noregs merke,
når fjellet det ljomar av dunder, mot sky,
og himmelen svartner av norrøne ffy
og falltropper hoppar og blodet det skvett
der djevlane møter og djevlane dett,
på tunet vi planter det norrøne flagg,
ja, då er i Noreg atter dag!

Halfred.

TAKK! H. 130. H. 6. 150. J. 100
G. 1200. O. 100.

DET FINNES FOLK som bruker
ferien til å arbeide for tyskerne —
Det er forrederi mot
det frie Norge.

FKKO!

Ekkoet fra Italia brer seg. I Spania
har Franco det særlig travelt, han
har ikke engang tid til å reise på
ferie. Falangsen har holdt stort
møte, de verste forbrytere skal ryd-
des ut der. 10,000 fanger fra bor-
gerkrigen er frigitt, og Franco har
erklært at han ikke har noe mot å
gjeninnføre monarkiet. Altså atter
et kongehus skal styrke fasismen.
Spanske aviser innrømmer at det er
uro i hele landet. Den seier Franco
vant over den lovlige spanske regje-
ring vant han ved tyskernes og ita-
lienernes hjelp. Seieren holder på å
vende seg til nederlag.
På Balkan betyr ekkoet fra Italia

mye. De italienske divisjoner i
Hellas har, uten å vente på marsj-
ordre, begitt seg på hjemveien. De
tar ikke til motverge mot partisan-
tropper, men derimot mot tyskerne.
Dette betyr en betydelig svekkelse
av fronten. I Ungarn, Romania og
Bulgaria gjærer det sterkt. Tyske
tyske tropper er i all hast sendt til
Bulgaria hvor det er fare for full-
stendig virvar.
Selv tysk kringkasting erkjenner at
situasjonen er farlig. Det er også
klart at den italienske fasismes ne-
derlag er det første alvorlige støt
som er rettet mot den nasistiske
bevegelse i det hele tatt. Etter 20
år ramler den første fascistiske stat
sammen. Systemet holdt ikke som
statsform, men har ført landet inn
i kaos og anarki. Tilfellet viser at
det ikke er mulig å krysse den na-
turlige utvikling ved å konstruere
opp systemer, skape kunstige former
for statsstyrelse. Det eneste som
bestemmer systemet er den fase i den
økonomiske utvikling som det en-

ling i det sosiale og økonomiske liv.

Vår historie har gitt oss et stolt for-
billede. For 130 år siden da tyske
tropper sto på russisk jord rettet de
beste tyskere en appell fra russisk
jord over forredernes hoder, over
hodene på de tyske makthavere til
det tyske folks samvittighet og kalte
det befrielseskrig.

Slik som de, vil også vi sette alle
krefter, ja, selv livet inn for å reise
folket til kamp for friheten og på-
skynde Hitlers fall. Kampen for et
fritt Tyskland krever tapperhet, be-
sluttsomhet og utholdenhet, men
fremfor alt tapperhet. Tiden venter
ikke, men krever handling umiddel-
bart. Den som av frykt underkaster
seg Hitler, handler som en feiging.
Den som stiller nasjonens ordre over
Der Fuhrers ordre handler tappert
og bidrar til å befri fedrelandet. For
folket og fedrelandet. Mot Hitler
og hans forbryterske krig. For umid-
delbar fred. For det tyske folks
redning. For et fritt og uavhengig
Tyskland.

For Nasjonalkomiteen

«Det frie Tyskland»

ERICK WEINERT CARL HESS

ITALIA — Statsformen i Italia er
gått over fra diktatur til demokrati
- i alle tilfelle rent tormelt. Grunnen
til at denne endring ble gjennomført
var den uro som stadig mer og mer
grep om seg innen landet. De leden-
de statsmenn regnet då med at en
slik overgang vilde dempe gemyttene
folket skulde få sin frihet tilbake,
og bli tilfreds. Det ser også ut som
det har virket i den retning. Den

nye regjering er blitt hilst med glede,
italienerne føler ikke lenger trykket
av diktaturet, det er rimelig at fol-
ket jubler.

I realiteten er folket blitt lurt. Den
nye regjering består for en vesentlig
del av folk som har innehatt høye
stillinger innen det statsparti som
ble styrtet. De er fasister. Badoglio
erklærer at krigen skal fortsette, uro
skal slås ned med alle midler.

For krigens gang, utviklingen i det
hele, kan skiftet komme til å bety
mye. Nasjonalsosialismen var ikke
brukbar i Italia. Den har fått et
knekk. Det er en rekke land som
står i samme stilling. Følger de ek-
semplet kan det virkelig bety en fare
Tyskland. De forbundsfeller de har
vil ikke bli å stole på, og innad vil
det også kunne sette sterke krefter i
bevegelse, krefter som ikke kan
bindes med terror og vold.

Omveltningen i Italia er ikke det
endelige. det noværende styre vil
ikke kunne holde seg lenge, folket
er kommet i bevegelse og den dag
det oppdager at de er blitt lurt, vil
det gå påny, da vil det selv ta mak-
ten og bruke den. Vi håper det
ikke blir for lenge for diktatorenes
fall vil følges av virkelig frigjørelse
for det italienske folk. Derméd er
også vi på veien fram mot frihet.
Det er med udelt glede vi følger
begivenhetene videre.

INNSAMLING AV FILLER: ingen
nordmann må levere filler for å få
punkter på klesskortene. Det inn-
samlede går til tyskerne. Folk som
under sitt arbeid kommer i berøring
med avfall må tilintetgjøre det så
det ikke kan brukes i kampen mot
oss. Dette er ordre!

illegale grupper og at resultatene lot
vente på seg.

Imidlertid har det ved dyktig, energisk
og utholdende arbeid lykkes å få snudd,

et nåvær-
ende tidspunkt er ikke heldig. Det kan
føre til splittelse og indre strid, og det
må unngås. Slike forslag må, hvor gode
og velmente de enn er, vente til et mer

Gi fagforeningskontingenten som minimum til illegalt arbeid!